Biobis Vanille Weizen Doppelkeks Vegan,
Palmolfrei und Fairtrade, 320g
Weizen-Doppelkekse mit Vanille Bourbon-Fiillung, palmélfrei und Fairtrade
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Allgemeines
Entdecken Sie unsere neuen Biobis Vanille Bourbon ganz ohne Palmél und Fairtrade, noch immer @@ m’

vegan und noch leckerer dank eines erhohten Vanillegehalts! Die Kekse sind mit einer késtlichen
Bourbonvanillecreme gefilllt und eignen sich ideal fiir die ganze Familie. Sie respektieren durch
ihre nachhaltige Wertschopfung sowohl Mensch als auch Natur.

Besonderheiten
Vegan zertifiziert: ohne Milchzusatz, ohne Eizusatz; Fairtrade, Palmolfrei

Kurzbeschreibung

Vegan Weizen Doppel Keks mit feiner Vanille Bourbon Creme

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Kihl und trocken lagern.

Zutaten

WEIZENmeh!* [EU] (51 %), Rohrzucker*, Sonnenblumendl*, Kokosfett*, Maisstarke*, Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat,
Meersalz, Bourbon Vanille gemahlen* (0,042%)

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung, Fairtrade-Rohrzucker und Vanille.

Gesamtanteil 26,36%. Rohrzucker mit Mengenausgleich.

info.fairtrade.net/sourcing

Sucre de canne et vanille : certifiés Fairtrade.

26,36% du poids total. Bilan de masse utilisé pour le sucre de canne.

info.fairtrade.net/sourcing

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.
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Biobis Vanille Weizen Doppelkeks Vegan,
Palmolfrei und Fairtrade, 320g
Weizen-Doppelkekse mit Vanille Bourbon-Fiillung, palmélfrei und Fairtrade

Artikelnummer GTIN-Stiick GTIN-Verpackung eco-ID
VTN I
31184340"000122 3184341100012 1

Allergene LMIV
Spuren moglich: Eier, Milch, Schalenfriichte, Soja

nicht enthalten: Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Sesam, Weichtier
enthalten: Gluten

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Allergene Lebensmittel sonstige
Spuren moglich: Dinkel, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Haselnuss, Mandeln, Paranuss, Anis, Fenchel, Fruktose, Kakao, Zimt,
Kuhmilcheiweif3, Laktose, Milcheiweif3, Vanillin

nicht enthalten: Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Cashewnuss, Macadamianuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Dill, Karotte, Kerbel, Koriander,
Kimmel, Liebstockel, Petersilie, Pfeffer, Umbelliferae, Huhn, Rind, Schwein, Glutamat, Hefe, Purin, Salicylat

enthalten: Weizen, Mais

Weitere Eigenschaften
ja: vegan, vegetarisch, Rohstoffe nicht jodiert

nein: koscher, halal, alkoholfrei, glutenfrei, laktosefrei, ungestfst

Basis-Produktdaten
Basis-Produktdaten

Artikel Identifikation Produktname mittellang............................ Biobis Vanille Weizen Doppelkeks Vegan,
Palmolfrei
Haupteigenschaften Rechtlicher Status.............................. Lebensmittel

Qualitat, Kontrolle, Labels

Qualitat

Angaben zu Bioprodukten Bio-Erzeugnis................................... ja

Biolabels oder sonstige Staatliche Siegel ... EUBio-Logo

Qualitaten Landerzusatz des EU-Logos ... EU Landwirtschaft / Nicht EU
Landwirtschaft

Weitere Qualitatskriterien und Labels................. Fairtrade Siegel, vegan - Europ. Vegetarian

Union

Biokontrolle Oko-Kontrollstelle ... DE-OKO-001

Bezeichnungen, Herkunft, Zutaten

Bezeichnungen

Produktnamen Produktname lang................. Biobis Vanille Weizen Doppelkeks Vegan,
Palmolfrei und Fairtrade

Werbliche Auslobung und SlOGaM. ..o Weizen-Doppelkekse mit Vanille Bourbon-

Suchbegriffe Fillung, palmélfrei und Fairtrade
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Biobis Vanille Weizen Doppelkeks Vegan,
Palmolfrei und Fairtrade, 320g
Weizen-Doppelkekse mit Vanille Bourbon-Fiillung, palmélfrei und Fairtrade

Artikelnummer GTIN-Stiick GTIN-Verpackung eco-ID
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Herkunft

Herkunft Zollrechtliche Herkunft. ... ... Deutschland (DE)
Wechselnde Ursprungslander........................ ja
Ursprungsland/ -region Hauptzutaten ... Diverse Lander
Verarbeitungsland........................... Deutschland
Verpackungsland............................. Deutschland

Zutaten, Inhaltsstoffe

Legenden und weitere Angaben  Zutatenlegende ecoinform ... ... .. . ja

zu Zutaten / Inhaltsstoffen

Gesetzliche Angaben

Gesetzliche Angaben Rechtliche Bezeichnung des Produkts.................... Weizenkekse mit Bourbon-

Vanillecremefillung (20 %)
Inverkehrbringer
Inverkeh.rbringer Inverkehrbringer............................... Pur Aliment S.A.R.L.; 9 place Kléber, 67000
Strasbourg, Frankreich; info@pural.bio

E-Mail Inverkehrbringer........................... info@pural.bio
Name Inverkehrbringer............................ Pur Aliment SAR.L.
Strafde Inverkehrbringer. ... 9 place Kléber
PLZ Inverkehrbringer......................... 67000
Ort Inverkehrbringer.......................... Strasbourg
Land Inverkehrbringer............................. Frankreich

Nahrwerte, Vitamine, Spurenelemente

Nahrwerte & Analysen

A]lgemeine Angaben zu Ermittlung der Nahrwerte durch.................. Berechnung

Nahrwerten &

Analyseergebnissen

Nahrwerte & Analyseergebnisse ~ Energie kJ/kcal ... 2048kJ/488kcal

bezogen auf 100 ml Fett ..............2lg
davon gesattigte Fettsduren..................... 8¢9
Kohlenhydrate.................................68g
davon Zucker..................................27Q
Ballaststoffe........................................21Q
Eiweifs ... 580
Salz..... 078

Warengruppenspezifische Angaben

Spezifikationen

Angaben zur Handhabung Packungsart.............................. Standardgrofie

Angaben zu Sﬁ_fglmg, Salz, SUIBUNG .o Rohrzucker

Triebmitteln, Hilfsstoffen Triebmittel ... Natriumhydrogencarbonat
Palmfett, Palmol.....................................§%en
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Biobis Vanille Weizen Doppelkeks Vegan,
Palmolfrei und Fairtrade, 320g
Weizen-Doppelkekse mit Vanille Bourbon-Fiillung, palmélfrei und Fairtrade

Artikelnummer GTIN-Stiick GTIN-Verpackung eco-ID
NTINI I
371843407000122 371843417000121
Angaben speziell fur Backwaren — Getreidesorten ... Weizen
Logistik
Logistik Stick
Mafe und Gewichte der VE Fallgewicht ... 0,320 kg
(VerbrauchsEinheit / Stiick)
Verpackung und weitere Verpackungsart..................................Rolle
Eigenschaften der VE Verpackungsmaterial ... OPP Pergamin
(VerbrauchsEinheit / Einzel) Stticke in Packung..............i 16
Bezeichnung der Einzelstiicke................... Stiick
Einheit der Einzelsticke........................ Stick

Lagerung, Pfand, Entsorgung

Pfand
Pfandangaben Stick Deutschland Pfand..................................... nein

Begleitprodukte

Biobis Chocog - ille Weizen

Mini Biobis @@eb-Vanille
Mini Biobis Nussnougat Weizen Kakao Doppelkeks Biobis Nussnougat Dinkel Kakao Doppelkeks Vegan,
Dinkel Doppelkeks Vegan, Vegan, Palmolfrei & Doppelkeks Vegan, Palmolfrei und Fairtrade,
Palmolfrei, 85g Fairtrade, 859 Palmolfrei, 320g 3209
190000024 190000023 190000014 190000013

Bretonischer Butterkeks Biobis Choco-C0

Bretonischer Butterke Bretonischer Butterkeks co Weizen
Fleur de sel de Guérande, Karamell & Fleur de sel de Choco & Fleur de sel de Doppelkeks Vegan,

2209 Guérande, 220g Guérande, 220g Palmoélfrei, 300g
190000030 190000032 190000031 190000057

e
n, Palmolfrei

Doppelkeks an, Palmolfrei Doppelkeks Veg

mit Fairtrade Kakao und mit Fairtrade Zucker und
Zucker, 320g Kakao, 3209

190000011 190000010
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https://www.ecoinform.de/Mini-Biobis-Nussnougat-Dinkel-Doppelkeks-Vegan,-Palmoelfrei.Detail;347519.html
https://www.ecoinform.de/Mini-Biobis-Choco-Vanille-Weizen-Kakao-Doppelkeks-Vegan,-Palmoelfrei-&-Fairtrade.Detail;346826.html
https://www.ecoinform.de/Biobis-Nussnougat-Dinkel-Doppelkeks-Vegan,-Palmoelfrei.Detail;345811.html
https://www.ecoinform.de/Biobis-Choco-Vanille-Weizen-Kakao-Doppelkeks-Vegan,-Palmoelfrei-und-Fairtrade.Detail;345777.html
https://www.ecoinform.de/Bretonischer-Butterkeks-Fleur-de-sel-de-Guerande.Detail;247300.html
https://www.ecoinform.de/Bretonischer-Butterkeks-Karamell-&-Fleur-de-sel-de-Guerande.Detail;344160.html
https://www.ecoinform.de/Bretonischer-Butterkeks-Choco-&-Fleur-de-sel-de-Guerande.Detail;266746.html
https://www.ecoinform.de/Biobis-Choco-Coco-Weizen-Doppelkeks-Vegan,-Palmoelfrei.Detail;252047.html
https://www.ecoinform.de/Biobis-Choco-Weizen-Doppelkeks-Vegan,-Palmoelfrei-mit-Fairtrade-Kakao-und-Zucker.Detail;308539.html
https://www.ecoinform.de/Biobis-Choco-Dinkel-Doppelkeks-Vegan,-Palmoelfrei-mit-Fairtrade-Zucker-und-Kakao.Detail;308440.html
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